
Управление образования администрации муниципального образования 
муниципального района «Усть-Цилемский» 

ПРИКАЗ 

от 16 февраля 2015 г. № 42 

Об организации исполнения плана 
мероприятий по реализации 
концепции математического 
образования в системе образования 
Усть-Цилемского района в 2015 году 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 03 апреля 2014 г. № 265 «Об утверждении плана мероприятий 
Министерства образования и науки Российской Федерации по реализации 
Концепции развития математического образования в Российской Федерации, 
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 
декабря 2013 г. № 2506-р», в целях совершенствования математического 
образования в системе образования Усть-Цилемского района 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по реализации концепции математического 
образования в системе образования Усть-Цилемского района на 2015 год 
(далее - План мероприятий) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу методической работы (Н.Г. Савина) организовать работу по 
обеспечению исполнения Плана мероприятий в установленные сроки. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 
3.1. Довести настоящий приказ до сведения педагогических работников. 
3.2. Обеспечить участие педагогов и учащихся общеобразовательных 

организаций в мероприятиях в соответствии с Планом мероприятий. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Н.Г. Савину. 

Начальник управления образования И.В. Ключ 



Приложение 

к приказу Управления образования 

 АМО МР «Усть-Цилемский» 

от 16.02.15 № 42 

 

План мероприятий 

по реализации концепции развития математического образования 

в муниципальной системе образования Усть-Цилемского района в 2015 году 

 
№ 

п/п 
Мероприятие Сроки выполнения Ответственные 

Работа с педагогическими кадрами 

1 Оформление заявки в КРИРО на повышение квалификации учителей 

математики через различные формы (курсы повышения квалификации, 

переподготовка, обучающие семинары и др.) 

В течение года Отдел методической работы 

управления образования 

Образовательные учреждения 

2 Анализ результатов ЕГЭ и ОГЭ, результатов всероссийской олимпиады 

школьников по Усть-Цилемскому району, предложения по 

совершенствованию математического образования 

Февраль 

2015 года 

Отдел общего образования 

управления образования 

Отдел методической работы 

управления образования 

3 Оказание методической помощи учителям математики по актуальным 

вопросам обучения 

В течение года Отдел методической работы 

управления образования 

Образовательные учреждения 

4 Проведение анкетирования и создание банка данных учителей 

математики. 

Февраль 

2015 года 

Отдел методической работы 

управления образования 

5 Участие педагогов в районном методическом объединении учителей 

математики: «Актуальные аспекты преподавания математики и физики на 

современном этапе»   

Февраль 

2015 года 

Отдел методической работы 

управления образования 

Образовательные учреждения 

Работа с учащимися общеобразовательных организаций 

1 Организация участия обучающихся общеобразовательных организаций 

района в школьном, муниципальном, региональном и заключительном 

этапах всероссийской олимпиады школьников по математике 

В течение года Отдел методической работы 

управления образования 

Образовательные учреждения 

2 Организация и проведение школьного и муниципального этапов 

предметной олимпиады младших школьников по математике 

В течение года Отдел методической работы 

управления образования 

Образовательные учреждения 



3 Организация и проведение массовых мероприятий математической 

направленности: 

 районных соревнований по шахматам среди обучающихся 

начальных классов, воспитанников дошкольных образовательных 

учреждений; 

 командных соревнований, чемпионатов между классами; 

 мероприятий по развитию логического мышления и 

математических способностей; 

 открытых уроков по математике; 

 дней (недель) математики. 

В течение года Отдел методической работы 

управления образования 

Образовательные учреждения 

4 Организация и проведение систематической работы с обучающимися по 

решению нестандартных задач. 

В течение года Образовательные учреждения 

5 Реализация в общеобразовательных организациях кружков, элективных и 

факультативных курсов математической направленности. 

В течение года Образовательные учреждения 

6 Организация направления обучающихся в Коми республиканский лицей-

интернат для одаренных детей из сельской местности. 

В течение года Отдел методической работы 

управления образования 

Образовательные учреждения 

 


